
8
0
0
0
0
0
 

  

1,
4,
 

03
/0
4/
18
 

53
29
-0
04
1-
18
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

N”
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

o . , 
F 1 

RESUDIICA DEPOECUADOR 

AÑ E E E 

Ye €. 
¡| | GQ. 
5 ro UPERINTENDENCIA 
$ h y PEOR ER, ALTRE Y REIALOS , , 
N . LLL 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000838 

AB, VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

  

Que ell 18 de enero del 2018, se tia otorgado añte la Notaria Cuadragésima Primera del cantón 
Guayaquil la escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatutos de la compañía ANALEY S.A. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable contenido en el IWemoranclo 
No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0112-M d2 26 de enero del 2018, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre 
de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía ANALEY S.A. de la 
| ciudad de Guayaquil a la ciudad de Daule, provincia del Guayas; y, b) la reforma de! estatuto constante en la 
referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS- 

' INC-DNASD-SAS-2018-0112-M de 26 de enero del 2018, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y 
' en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

p ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 
«tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes $e consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

¡presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
» correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los articulos 87, 88, 89 y 90 de la Ley ce 
' Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
,/se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido dle la presente Resolución y siente razón de esta 

¡anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiecad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota 
¡del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado; y, 2) 

2 ¡Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se cambia 
la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se crdena. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmada en la Suserntendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 28 de enero del 2018. 

EMCIMSC/. ; 
<AMR/ÍAMC YY 
Exp. No. 136656 ! 

¡ Trámite $ 5329-0041-; : 

    

  

     

. ICAOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMF'ANIAS 

     
   

   



  

  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Daule 

G.A.D. Ilustre Municipalidad del Cantón Daule 

: Número de Repertorio: 2018 — 102 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN DAULE, certifica que en esta 

fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintiséis de Marzo de Dos Mil Dieciocho queda inscrito el acto o 

contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de MERCANTIL 

de tomo 2 de fojas 501 a 531 con el número de inscripción 66 celebrado entre: 

-( [SUPERINTENDENCIA DE GCOMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS en calidad de AUTORIDAD 

COMPETENTE], [ANALEY S.A. en calidad de COMPAÑÍA] ), en cumplimiento a lo ordenado 
en la resolución N* [SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00000838] de fecha [Veintiséis de 

Enero de Dos Mil Dieciocho]. 

LES Ac 

    

   Asencio L LONS, ly 
4 SIRO ENE       

  DAULE “CAPITAL ARROCERA DEL ECUADOR” 

  

 



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA:DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

06 ABR 2013 

RECIBJD o 
0: no” 

HOTA sa ce (9 ca iS. > Firmar TirpnA) 

  

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 

1 

A 

SN 

  

NUMERO DE REPERTORÍO:14.848 
FECHA DE REPERTORIO:28/mar/2018. ' / >» 

zu 

HORA DE REPERTORIO: 14:01. o 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en , la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiocho de Marzo del dos mil dieciocho, en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N”. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
-00000838, dictada el 26 de enero del 2018, por el' Intendente Nacional 
de. Compañias, queda . «inscrita la presente escritura pública junto 'con'la 

resolución antes ' mencionada, la misma que “contiene: el Cambio “de 
Domicilio de la ciudad de GUAYAQUIL a la: ciudad de DAÚLE, 

provincia del Guayas y la Reforma del estatuto” de la compañía 

ANALEY-S.A., de fojas 14,933 a Í4. 945, Registro Mercantil número 
1.317. 2.- Se efectuaron anotaciones, “del contenido de esta escritura, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). | 

  

  

ORDEN: 14848 | N 

A 

DS JOA 
o 

ner — NC coo 

A | 
Guayaquil, 02 de abril de 2018 — o . JN - ] 

o o y 

Al Lon 
- REVISADO *») . ) : o 0% A 

i o C 2 

Y 1 A o 

. p AS > 

o 2 N2%0309418 
o : A : o 

/ NN



  

/ 
1 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA:DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

06 ABR 2018 

RECIBJDO > P 
. r 

HOTAla a AN e FIA: a > 

o
 

 


